CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 123 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

colocado banheiros nos Ecobikes de nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Viabilizar para que seja colocado

banheiros nos Ecobikes de nosso município. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Diante relatos de funcionários que trabalham nos Ecobikes e também de usuários, a falta

de banheiro em alguns Ecobikes dificulta muito para quem trabalha e utiliza o espaço, sendo que

alguns pontos o banheiro fica muito distante, fazendo com que o funcionário tenha que fecha o

local para a utilização do banheiro, assim dificultando o atendimento ao usuarios, alguns

munícipes citaram que varias vezes foram pegar ou devolver bicicletas no local e o ecobike

estava fechado porque o funcionário teve que ir ao banheiro. Diante necessidade e certos da

compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2022.

W son in da Doze(,

Wilson José dos antos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3227/2022
08/09/2022 - 16:46
IND 1670/2022

	Page 1